Akt Themelimi

i Shoqgrisé me Pérgjegjési t& Kufizuar

“ISRA CONSTRUCTION” SH.P.K

Neni 1
Formimi

Sot né Durres mé daté 01.07.2023 themeluesit ge firmosin mé poshté:

1. ILVIJE HASA, shtetas shqiptar, i datélindjes 20-07-1956, lindur né Durres,
banues né Durrés, madhor me zotési t& plote peér té vepruar, mbajtés i
Jetérnjoftimit me Nr. 035592370.

Né bazé té Ligjit Nr.9901, dt.14.04.2008 “Pgr Tregétarét dhe Shoggrité Tregétare”
si dhe Ligjit Nr.9723, dt.03.05.2007 “Pgr Qendrén Kombétare t€ Rregjistrimit”
themeloj me vullnetin tim té liré Shoqériné tregéetare me pérgjegjési t& kufizuar,
me emértimin “ISRA CONSTRUCTION “ sh.p.k

Neni 2
Selia

Selia e shoqérisé me Pérgjegjesi té Kufizuar “ISRA CONSTRUCTION “ sh.p.k
sshté né adresén: Lagjja nr 11, Rr.Agustin Serreqi ,pallati Katalena Durres

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatia e veprimtarisé sé shoqérisé me pérgjegjési te kufizuar “ISRA
CONSTRUCTION “ sh.p.k éshté pa afat nga momenti i regjistrimit t& saj prané
QKR Durres.




Neni 4
Objekti i Veprimtarisé

Shogeria ka si objekt veprimtarie :

Ne fushen e ndextimit shogeria do te

kryeje:Studimin, projektimin, konsulencen, sipermarrjen zbatuese dhe/ose
Investimin,sipas rastit,per realizimin me fonde publike dhe /ose jo publike

Te veprave me karakter shirytezimi dhe/ose administrimi publik dhe/ose privat
si :Ndertimin e ndertesave private dhe publike,rrugeve urave, tunele,te gjitha
restaurimet ne pergjithese,rikonstruksione te veprave te artit,montimet e
konstruksioneve metalike.

Ne fushen e tregtise shogeria do te kryeje:Tregtimin e materialeve te ndertimit si
tulla hekur,beton materiale rifiniture dhe cdo lloj materiali dhe lende te pare qe
sherben ne fushen e ndertimit,tregtimin dhe import-eksportin te
mallrave,tregtim te pasurive te luajtshme e te palujtshme,shitblerjen e tokes,et]

Neni 5
Kapitali i Shogérisé

Kapitali fillestar i shoqérisé “ISRA CONSTRUCTION “sh.p.k éshté 100.000 leké
dhe i pérbéré nga 1 kuoté sipas kontributit t¢ ortakut si mé poshte:

1. ILVIJE HASA , né masén 100% (Njéqind pérgind)
Ky kapital do t& ngurtésohet né banké mbasi shoqéria té rregjistrohet né QKR

Kapitali fillestar eshte i nenshkruar dhe shlyer teresisht nga themeluesi, ai mund
te ndryshoje sipas vendimit qé mund té marrin ortakét , por asnjéheré nuk mund
te pakésohet nén nivelin e kapitalit themeltar. Do ngurtésohet né banké mbasi
shoggéria té rregjistrohet né Q.K.R.

Neni 6
Organet e Shoqérisé dhe Asambleja

Organet drejtuese t€ shoq@risé “ISRA CONSTRUCTION “ sh.p.k jané:
o Asambleja e Ortakéve, organi mé i larté vendimmarrés.
e Administrator éshté z. MAURO CEPELI
o Kohézgjatja e administratorit €shté 5 vijet.
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Neni 7
Organizimi i shoqérisé, marrédhéniet me persona fiziké e juridiké, vendas apo té

huaj, shprehen né Status qé bashké me Aktin e Themelimit jané dokumentat bazé
t& veprimtarisé dhe shérbejné pér zhvillimin e marrédhénieve né kété shogéri.

Neni 8
Veprimtariné e saj shogéria do ta zhvillojé né perputhje me legjislacionin shqiptar.
Neni 9
Té gjitha mosmarréveshjet me persona fiziké ose juridiké si dhe me organet
shtetérore zgjidhen me mirékuptim, me ané t& dispozitave t& kétij akti, statuti si
dhe legjislacionit shqiptar dhe kur kéto mjete nuk japin rezultat atéheré zgjidhen
me Gjykateé.
Ky akt themelimi hyn né fugqi ditén e rregjistrimit té shoggrisé me pérgjegjési té
kufizuar “ISRA CONSTRUCTION “ sh.p.k né QKR né kété dité shoqéria “ISRA
CONSTRUCTION “ sh.p.k njihet si person juridik.

Ortaku:

ILVIJE HASA
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